

平成28年度 事業計画書及び収支予算書

自：平成28年 5月 1日

至：平成29年 4月30日

一般社団法人日本メタル経済研究所

平成28年度 事業計画書

一般社団法人日本メタル経済研究所

平成28年度においては、メタル[※]に関する国際的な経済動向等を的確に把握することにより、我が国非鉄金属産業の健全な発展を図り、もって国民経済の発展に寄与することを目的として、定款第4条に定められた以下の事業を行うものとする。

^(※) 銅、鉛、亜鉛、レアメタルその他の非鉄金属をいう。

1. メタルに関する調査及び研究
2. メタルに関する情報の収集及び提供
3. メタルに関する研究会、シンポジウム等の開催
4. メタルに関する内外関係機関との交流
5. その他、本研究所の目的を達成するために必要な事業

以 上

平成28年度収支予算書
(平成28年5月1日から平成29年4月30日まで)

(単位:千円)

| 科 目 | 予 算 額 | | 増減 (A)-(B) | 備 考 | |
|-------------------|------------|---------|------------|---------|-----------|
| | 平成28年度(A) | 前年度(B) | | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | |
| ①基本財産等運用収入 | 運用財産運用収入 | 1,446 | 3,867 | -2,421 | 資産減、利回り低下 |
| ②会費収入 | 正会員会費収入 | 26,000 | 28,000 | -2,000 | 三菱電線退会 |
| | 賛助会員会費収入 | 6,000 | 6,300 | -300 | サンエツ金属退会 |
| | 会費収入計 | 32,000 | 34,300 | -2,300 | |
| ③交付金等収入 | 交付金収入 | 30,000 | 30,000 | 0 | |
| ④調査資料等頒布収入 | 調査資料等頒布収入 | 400 | 200 | 200 | |
| ⑤その他収入 | その他収入 | 0 | 0 | 0 | |
| | 事業活動収入計 | 63,846 | 68,367 | -4,521 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | | |
| ①事業費支出 | 人件費 | 46,000 | 47,735 | -1,735 | |
| | 退職給付費用 | 2,327 | 1,739 | 588 | |
| | 福利厚生費 | 7,330 | 5,616 | 1,714 | |
| | 会議費 | 2,500 | 2,500 | 0 | |
| | 旅費交通費 | 20,000 | 28,500 | -8,500 | |
| | 通信運搬費 | 1,300 | 1,300 | 0 | |
| | 消耗什器備品費 | 900 | 900 | 0 | |
| | 消耗品費 | 6,000 | 6,000 | 0 | |
| | 印刷製本費 | 6,000 | 6,000 | 0 | |
| | 賃借料 | 22,000 | 22,000 | 0 | |
| | 光熱水料費 | 400 | 400 | 0 | |
| | 諸謝金 | 200 | 200 | 0 | |
| | 学会・セミナー参加費 | 1,000 | 1,000 | 0 | |
| | 委託費 | 3,000 | 3,000 | 0 | |
| | 諸会費 | 800 | 1,500 | -700 | |
| | 雑費 | 2,000 | 2,150 | -150 | |
| | 事業費支出計 | 121,757 | 130,540 | -8,783 | |
| ②管理費支出 | 人件費 | 18,000 | 21,730 | -3,730 | |
| | 退職給付費用 | 1,665 | 1,523 | 142 | |
| | 福利厚生費 | 3,142 | 2,407 | 735 | |
| | 会議費 | 600 | 600 | 0 | |
| | 旅費交通費 | 800 | 1,000 | -200 | |
| | 通信運搬費 | 250 | 250 | 0 | |
| | 消耗什器備品費 | 100 | 100 | 0 | |
| | 消耗品費 | 1,200 | 1,200 | 0 | |
| | 印刷製本費 | 100 | 100 | 0 | |
| | 賃借料 | 4,500 | 4,500 | 0 | |
| | 光熱水料費 | 100 | 100 | 0 | |
| | 保険料 | 25 | 25 | 0 | |
| | 租税公課 | 800 | 1,500 | -700 | |
| | 委託費 | 300 | 300 | 0 | |
| | 雑費 | 900 | 900 | 0 | |
| | 管理費支出計 | 32,482 | 36,235 | -3,753 | |
| | 事業活動支出計 | 154,239 | 166,775 | -12,536 | |
| | 事業活動収支差額 | -90,393 | -98,408 | 8,015 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | |
| | 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | | |
| | 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | | |
| | 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 財務活動支出 | | | | | |
| | 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| | 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| IV 予備費支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | | -90,393 | -98,408 | 8,015 | |
| 公益財産支出計画に基づく基金取崩額 | | 90,000 | 85,000 | 5,000 | |
| 前期繰越収支差額 | | 1,669 | 16,600 | -14,931 | |
| 次期繰越収支差額 | | 1,276 | 3,192 | -1,916 | |